Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 10 г.Челябинска»

454108, г.Челябинск, ул. Челябинского рабочего, 1а
тел. 259-35-60 электронная почта va.mdou 10@vandex.ru

ПРИКАЗ

11.01.2023 № 01/о- J L f

г.Челябинск

О назначении лиц, ответственных за организацию и проведение
производственного контроля соблюдения санитарных правил,
гигиенических нормативов и выполнения санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий в МБДОУ №10

В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01
«Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных
правил и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий», в целях выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и
организации контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в
МБДОУ №10

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятий в
соответствии с программой производственного контроля в МБДОУ

1. Контроль организации,
качества и безопасности

Кладовщик Мансурова Т.П.,
Иноземцева А.Д.

питания -
Повар Бакина С.А.,

Балашова Т.Б.
Иноземцева Т.О.
Сатонина А.Ю.

Инструктор по
гигиеническому
воспитанию

Шимолина Н.М.

Заместитель
заведующего по BMP
Старший воспитатель

Макеева Е.П.

Г ерасимова А.У.

Заместитель
заведующего по АХР

Смирнова Т.В.

2. Контроль закладки Ведущий бухгалтер Шамурина С.Ю.

mailto:va.mdou_10@vandex.ru

продуктов; контроль
выполнения норм
питания; ведение
учетной документации
по питанию.

3. Контроль
благоустройства и
содержания территории,
помещений,
оборудования

Заместитель заведующего
поАХР
Завхоз

Смирнова Т.В.

Бирюков А.И.

4. Контроль за
соблюдением
санитарных требований,
предъявляемых к
организации режима
дня, образовательной
деятельности и
оборудованию в
помещениях для работы
с детьми

Заместитель
заведующего по BMP
Старший воспитатель

Макеева Е.П.

Г ерасимова А.У.

5. Контроль организации
медосмотров,
вакцинации и
гигиеническому
обучению работников,
их личной гигиены -

Инструктор по
гигиеническому
воспитанию

Шимолина Н.М.

2. Работникам, ответственным за организацию производственного контроля
соблюдения санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий:

• реализовать мероприятия, определенные программой производственного
контроля

• руководствоваться в работе действующими санитарными правилами,
гигиеническими нормативами и иными законодательными актами;

• готовить предложения по внесению изменений в
программу производственного контроля;

3. Делопроизводителю Шумаковой С.В. ознакомить ответственных работников с
настоящим приказом под подпись.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий С.Г.Паюсова